

Der Bürgermeister

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

## Pressestelle

Nancy Kersten Pressesprecherin

Alexander Leifels Mitarbeiter

Telefon (03334) 64 – 512/513 Telefax (03334) 64 - 519

Hausanschrift Breite Straße 41 - 44 16225 Eberswalde

e-Mail pressestelle@eberswalde.de (nur für formlose Mitteilungen ohne digitale Signatur)

Internet www.eberswalde.de

## **PRESSEMITTEILUNG**

Nr. 136/15 vom 27. Mai 2015

## Zentrum zu FinE großräumig gesperrt

Zum Straßenkulturfest FinE am Samstag, dem 6. Juni 2015, ist die Innenstadt Eberswaldes großräumig gesperrt. Aus diesem Grund sind die Ausschilderungen und die damit verbundene Verkehrsführung zu beachten. Parkplätze stehen nur begrenzt zur Verfügung. Es empfiehlt sich, den Parkplatz am Familiengarten zu nutzen, um von dort direkt per O-Bus ins Stadtzentrum zu gelangen.

Bereits ab Freitag, 5. Juni 2015, beginnt ab etwa 17 Uhr der Aufbau zum Fest auf dem Marktplatz. Am Samstag, 6. Juni 2015, sind ab 5 Uhr die Breite Straße sowie die Jüden-, Friedrich-Ebert- und Michaelisstraße komplett gesperrt. Die Umleitung wird Richtung Bad Freienwalde über Grabow-, Raumer-, Brunnenstraße abgeführt. Ab Sonntag, 7. Juni 2015, 5 Uhr, wird die Sperrung wieder aufgehoben.

Besucher erreichen das Straßenkulturfest FinE mit dem O-Bus. Die Barnimer Busgesellschaft verstärkt dazu die Stadtlinien. Die O-Busse 861 und 862 verkehren zwischen 10 und 19 Uhr im 20-Minuten-Takt. Zudem werden auf beiden Linien nach 22 Uhr zusätzliche Fahrten angeboten. Aufgrund der umfangreichen Sperrungen im Stadtgebiet verkehrt der O-Bus über die Eisenbahnstraße mit Haltstellen direkt auf der Schwärzebrücke.

Allen Eberswalder und ihre Gäste sind herzlich eingeladen zum 8. Eberswalder Straßenkulturfest FinE, das um 10.30 Uhr auf dem Markt eröffnet wird und 0.45 Uhr mit zwei Feuertänzen auf der Stadtpromenade und auf dem Marktplatz endet.

Alle weiteren Infos und das Programm zu FinE: www.eberswalde.de